A nos qui sic loquerentur: Nuntiatum est mihi ab amicis et benevolis, quos in urbe habeo, paucorum dierum admodum vobis superesse alimenta. Quid igitur insani et miseri urbem non traditis? Cum nuntii regis quæ mandata essent coram Asane exponerent, publice deliberabant dederentne urbem, an extrema potius perpetentes resisterent regi. Cum autem cernerent oppidanos graviter præsentem necessitatem ferre, et mali quærere liberationem, fide publica interposita, egressi sunt ad regem Asanes et Spartanus Lucanes. Venientes autem super foedere pangendo in colloquium cum rege, sic allocutus est: Vostro principi dicite, me paratum esse foedus percutere, et pacem dare: sed hac conditione, ut ea regio quam exercitus meus peragravit, mea sit. Ab reliqua regione tributî nomine peto quingentos stateres. Ducî autem, qui adhuc tenet Ægeum, Patras et finitimam regionem, dicite, ut ea nobis tradat: sin minus, confestim accedam, et armis subiciam. Hæc ubi cognovissent, ut præceptum erat, proficiscuntur ad principes, qui ea tempestate circa Taygetum Laconiae se tenebant, iisque quæ data erant ab rege mandata explicant. Quibus auditis, visum est ne et universa spoliarentur regione, legatos ad regem mittere, et foedus conglutinare his conditionibus quas rex præscripsisset. Mittentes itaque, quemadmodum decretum erat, legatos, pax composita est. Regio, quam postulaverat rex, restituta est regio præfecto. Omares Thessaliae præfectus Ægeum, Calabrites, Patras et finitimam regionem

241 Achaiæ recepit. Rex ubi urbes suscepit, præsidii peregrinorum eas firmavit, et peregrinos iis præfecit. In hunc modum confecto bello copias omnes domos dimisit. Ipse autem conversus est contra Atticam et urbem Athenas. Obambulabat

Mortuo Nerio, uxor ejus Athenarum tyrannidem obtinuit, habens ex marito filium superstitem adhuc puerulum. Mittens igitur legatos ad januarum milites, quos largitionibus sibi conciliarat, facile principatum retinuit Athenarum. Nec tamen multo post amore exarsit in adolescentem Venetum senatoris filium, qui mercium gratia Athenas appulerat. Amore itaque amens in colloquium cum adolescente venit. Cum plerumque autem plurimis blanditiis animum adolescentis pelliceret, et magna cum voluptate cum illo conversaretur, promisit se velle ipsi nubere et Athenarum principatum simul tradere. Hæc autem tum fore, si prius suam uxorem quocumque modo repudiasset: et ea repudiata, deinde rediret Athenas. Adolescens ille

Notulæ marginales.

⁹³ In uno, superscriptum ὑπάρχῳ. ⁹⁴ καὶ ἀπεδέξατό τε.

filius erat Priami (69), cui a Venetis Nauplium A
 urbs commissa erat. Adolescens igitur reversus
 Venetias, et amore ardens, speransque se Athe-
 narum principatum occupaturum, uxorem suam
 necavit, quæ et ipsa senatoris et patricii erat filia.
 Hac, quemadmodum dixi, e numero mortalium
 sublata, Athenas rediit, Nerique uxorem duxit.
 Cum autem evasisset ad urbis regimen, delatus est
 ab Atheniensibus apud januas regis. Tandem cum
 invidia Atheniensium premeretur, ut eam aliquo
 modo leniret, dicebat se pueri tutorem esse. Nec
 multo post assumens puerum, una cum eo ad re-
 gem venit. Nam Francus Nerii patruelis (70), con-
 sobrinus vero pueri, morabatur in januis regis,
 sperans tempus fore quo ipse Atheniensium prin-
 cipatu potiretur. Rex autem ubi comperit amen-
 tiam mulieris, Franco Antonii filio urbem com-
 misit, ei quo parere et benigne eum suscipere jussit
 Athenienses. Hi quidem benignis animis, quemad-
 modum imperatum erat, virum exceperunt. Qui ubi
 urbis præfecturam nactus est, mulierem illam ce-
 pit, et Megaris in carcerem condidit: nec multo
 242 post eandem interfecit, propter scelestas
 illas nuptias, quas cum juvene Veneto contraxe-
 rat. Quomodo autem istam mulierem necaverit,
 non constat. Quapropter cum postea juvenis Fran-
 cum ejus injuriæ in januis regis accusaret, rex,
 rei indignitate commotus, misit Omarem Tura-
 chanis filium cum Thessaliæ exercitu, quem jussit...
 Omares Turachanis filius, accepto Thessaliæ exer-
 citu, et ad urbem accedens, eam continuo sube-
 git. Arcem tamen tempore longo obsedit, sperans
 se eam capturum opera virorum qui in arce erant,
 quibus utebatur familiariter. Cum autem nihil
 eorum quæ animo conceperat, succederet, Fran-
 cum in hunc modum allocutus est: O filii An-
 tonii, haud dubie nosti familiam regis, qui ur-
 bem hanc tempore longo tibi regendam concessit.
 Quoniam autem rex nunc imperat ut eam re-
 stituas, nescio quo jure eam invito rege teneas. Ne
 dubites, haud diu, si sic facere perrexeris, princi-
 patus istius urbis penes te manebit. Nunc tibi, si
 vis cum eo in gratiam redire, Bœotiam et Thebas
 pollicetur, ut hinc decedas ferens divitias arcis,
 tuasque. Saltem arcem regi relinque. Hæc cum
 audisset juvenis, petebat sibi fidem dari: qua data,
 crederet Bœotiam sibi a rege tradi. Omares rem ad
 januas retulit et ut fidem facerent juveni promissa
 rata fore, facile impetravit. Fide igitur accepta,
 egressus est juvenis arce libenter, cum ab rege
 acciperet Thebas cum reliqua Bœotia. In hunc modum Athenæ ductu et auspiciis Omaris in pote-
 state regis concessere. Tunc quidem rex Athenas peragrans, et arcem contemplans, mirabatur ur-
 bis arcisque magnificentiam. Hinc obambulans per Atticam, spectabat portus, sicuti supra annotavi-
 mus.